АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2015                                                                                        № 555
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области   от 14.04.2014 № 484
«Об утверждении Перечня муниципальных
программ муниципального образования
Ломоносовский муниципальный

район Ленинградской области»

Администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 14.04.2014 № 484 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»,  изложив  Перечень муниципальных программ  муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Ломоносовский районный вестник» и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2015 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации А.Р.Гасанова.
Глава администрации                                                                  А.О.Кондрашов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО Ломоносовский муниципальный район
от 14.04.2014 N 484 в редакции постановлений

администрации МО Ломоносовский

муниципальный район от 30.05.2014  № 784;

 от 10.11.2014 №1801; от ___03.2015 № ____
(приложение)
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

	N п\п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный заместитель главы администрации
	Основные направления социально-экономического развития
	Ответственный исполнитель

	1.
	Современное образование в Ломоносовском муниципальном районе
	Н.В.Логинова
	Повышение доступности и качества дошкольного образования.

 Повышение доступности и качества общего образования.

Повышение доступности и качества дополнительного образования.

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений; развитие электронного и дистанционного обучения. Создание инновационной образовательной инфраструктуры для работы с одаренными детьми.
Организация отдыха детей и подростков.
	Комитет по образованию

Ломоносовского района

	2.
	Развитие молодежной политики, культуры, физической культуры, спорта и туризма в Ломоносовском муниципальном районе
	Н.В.Логинова
	Создание условий  для обеспечения поселений, входящих в состав Ломоносовского муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры.  Гражданское и военно-патриотическое воспитание детей и молодежи. Профилактика социально-негативных проявлений среди детей, подростков и молодежи. Создание условий для формирования у молодежи активной жизненной позиции, готовности к участию в общественно-политической жизни страны, города, муниципального образования.

Развитие библиотечного дела, музейного дела, исполнительских искусств. Создание условий для  развития  местного традиционного народного художественного творчества в поселениях, входящих в состав Ломоносовского муниципального района.

Развитие системы воспитания и дополнительного образования детей.

Развитие туризма.

Обеспечение условий для развития на территории Ломоносовского муниципального района физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  Ломоносовского муниципального района.
	Отдел  по молодежной политике и спорту администрации

МО Ломоносовский муниципальный район

	3.
	Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ломоносовском муниципальном районе
	А.В.Иванец
	Развитие коммунальной  и инженерной инфраструктуры. Предупреждение ситуаций, связанных с нарушением функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства.

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности.

Проектирование объектов социальной сферы.
	Комитет коммунального хозяйства и благоустройства администрации

МО Ломоносовский муниципальный район

	4.
	Развитие малого и среднего предпринимательства  в Ломоносовском муниципальном районе
	А.Р.Гасанов
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства.
	Отдел экономического развития и инвестиций администрации МО Ломоносовский муниципальный район

	5.
	Развитие автомобильных дорог в Ломоносовском муниципальном районе
	А.В.Иванец
	Содержание и развитие автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Ломоносовского муниципального района.
	Отдел транспорта и развития дорожной инфраструктуры комитета коммунального хозяйства и благоустройства администрации

МО Ломоносовский муниципальный район

	6.
	Развитие сельского хозяйства в Ломоносовском муниципальном районе
	А.Р.Гасанов
	Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях Ломоносовского муниципального района.
	Отдел экономического развития и инвестиций администрации МО Ломоносовский муниципальный район

	7.
	Реализация социальной политики в Ломоносовском муниципальном районе  на 2015-2017 год
	Н.В.Логинова
	Повышение качества предоставления переданных государственных услуг по социальной поддержке отдельных категорий граждан

Ломоносовского муниципального района.
Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан Ломоносовского муниципального района
	КСЗН администрации

МО Ломоносовский муниципальный район